
Alakulmahampaat painavat kitalakeen tai ikeneen

Tällaisen purentavian syynä on yleensä kapea ja lyhyt alaleuka ja/tai alakulmahampaiden liian pysty
asento (linguoversio). Vikaa pidetään perinnöllisenä, mutta periytymiskaavaa ei tunneta.
Ongelmana on kitalakeen tai yläikeneen aiheutuva pehmytosavaurio, joka aiheuttaa koiralle kipua
ja voi pahimmillaan johtaa avanteen muodostumiseen nenäonteloon asti (oronasaalisteli).

Maitohampaat

Jos ongelma havaitaan jo maitohampaissa, voidaan alaleuan maitokulmahampaat poistaa jopa
ennen pysyvien hampaiden puhkeamista. Jos pysyvä hammas on jo puhjennut, maitohammas
tulisi poistaa mahdollisimman pian ellei se selvästi heilu! On tärkeää, että maitohampaan juuri
saadaan kokonaan ulos, jotta se ei estäisi pysyvää hammasta tulemasta oikealle paikalleen. Siksi
maitohampaan leikkauksellinen poisto on suositeltavampi kuin perinteinen poisto. Kyseessä on
ennaltaehkäisevä oikomishoito.

Pysyvät hampaat

Lievä pysyvien alakulmahampaiden linguoversio voi korjaantua siten, että alakulmahampaita
painellaan kotona sormin ulospäin ja koiraa motivoidaan pitämään suussaan palloa tai gongia, joka
kääntää hampaita ulospäin. Pallon/gongin koko on tärkeä: se ei saa aivan mahtua
alakulmahampaiden väliin mutta sen tulee istua hyvin heti niiden taakse. Pallon tai gongin
pureskelu 15 min kerrallaan 2-3 kertaa pvässä voi aiheuttaa jopa 5-6 mm siirtymän muutamassa
viikossa!

Vakavamman purentavian hoitovaihtoehtoja on kolme:

1. Alakulmahampaiden lyhennys ja pulpa-amputaatio/juurihoito

Alakulmahampaan kruunuosaa lyhennetään niin, että se ei enää osu kitalakeen tai ikeneen.
Hoito on suositeltava aikaisintaan 7 kk iässä, kun juuren pää on sulkeutunut. Lyhennettyyn
hampaaseen tehdään joko pulpa-amputaatio (jolloin hammas säilyy elävänä, mutta ennuste on
epävarmempi ja kontrollien tarve tiheämpi) tai juurihoito.

2. Oikominen

Oikominenkin voidaan aloittaa aikaisintaan 7 kk iässä. Suuhun valmistetaan oikomiskoje, ja
kontrollissa käydään 2-4 viikon välein. Oikominen kestää yleensä noin 2-4 kk. Anestesioita tulee
useita. Koira ei hoidon aikana saa purra mitään kovaa ja suuhygieniasta on pidettävä hyvää huolta.
Oikominen on hoitovaihtoehdoista selkeästi hintavin ja vaatii omistajalta suurta paneutumista,
mutta toisaalta vaiva on yleensä kokonaan poissa hoidon päätyttyä. On muistettava, että
oikomishoidolla muutetaan koiran perinnöllistä ilmiasua, joten koiraa ei sen jälkeen tulisi käyttää
jalostukseen.
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3. Alakulmahampaiden poisto

Alakulmahampaat ovat koiran tärkeimmät hampaat, koska niiden juuret muodostavat suuren osan
alaleuan rakenteesta. Siksi niiden poisto on näistä kolmesta hoitovaihtoehdosta vähiten
suositeltava.
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